
河南省商丘市梁园区人民法院定于 2018年 8月 27日 10时至 2018年 8月
28日10时（延时的除外），在河南省商丘市梁园区人民法院淘宝网司法拍卖网
络平台上（网址：http://sf.taobao.com/law_court.htm?spm=5262.7189077.0.0.
qsF8TH&user_id=2021143562，户名：商丘市梁园区人民法院），公开拍卖商丘
市梁园区文化路北税务局家属院2号楼西单元5层西住宅（权证号：商丘市房
权证 2013字第 0115615号，建筑面积：115.95平方米）。详细信息请登录上述
网址浏览查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：鲍法官 联系电话:0370—2275298
商丘市梁园区人民法院

2018年8月7日

商丘市梁园区人民法院变卖公告 河南省商丘市梁园区人民法院定于 2018年 8月 27日 10时至 2018年 8月 28
日10时（延时的除外），在河南省商丘市梁园区人民法院淘宝网司法拍卖网络平
台 上 （ 网 址 ： http://sf.taobao.com/law_court.htm?spm=5262.7189077.0.0.
qsF8TH&user_id=2021143562，户名：商丘市梁园区人民法院），公开拍卖夏邑县
郭庄商永公路北侧房产两处（证号：1001102、1001103号）及位于夏邑县食丰粉业
有限公司（原夏邑县食丰面粉厂）厂内厂区西南角，厂区大门西侧，一层砖混平房
一间；厂区西南角，东西朝向，南北走向一层砖混平房 3间；厂区东南角，厂区大
门东侧临路南北朝向、东西走向一层砖混平房4间等9处房产。详细信息请登录
上述网址浏览查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：董法官 联系电话:17603708211
商丘市梁园区人民法院

2018年8月7日

商丘市梁园区人民法院拍卖公告（第二次）

河南省商丘市梁园区人民法院定于 2018年 8月 27日 10时至 2018年 8月 28
日10时（延时的除外），在河南省商丘市梁园区人民法院淘宝网司法拍卖网络平
台 上 （ 网 址 ： http://sf.taobao.com/law_court.htm?spm=5262.7189077.0.0.
qsF8TH&user_id=2021143562，户名：商丘市梁园区人民法院），公开拍卖商丘市
梁园区长征路西团结路北小李庄小区房产（商丘市房权证2008字第0040072号，
建筑面积：365.40平方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有意者请按网站
公布要求参加竞买。

联系人：冯法官 联系电话:13101700036
商丘市梁园区人民法院

2018年8月7日

商丘市梁园区人民法院拍卖公告(第二次)

金融理财 编辑 代朝霞 谭玉婷A4 2018年8月8日 星期三

业界传真业界传真

本报讯（娄浩然） 8月3日，农
行商丘分行召开 2018年年中党建和
经营工作、案件防控及“三线一网
格”推进会议。市分行班子成员，
资深专员、零售顾问，各支行班子
成员、网点负责人，市分行机关部
室正副总经理、直属单位班子成员
等相关人员参加了会议。

会上，商丘分行党委书记、行
长曹红作了题为《举全行之力 聚
全员之智 努力完成商丘分行全年各
项目标任务》的大会主题报告；商
丘分行党委委员、纪委书记、副行
长张卫东宣读了《关于对 2018年商
丘分行归集账户线索核实等项目发
现问题情况的通报》。会议还表彰
了“激情仲夏”营销竞赛先进单位

和先进个人，落后单位进行了表态
发言。

曹红在报告中结合商丘分行实
际，全面传达贯彻了总行年中党建
和经营工作会议精神，总结了商丘
分行上半年工作成绩，分析了存在
的问题，重点部署了 2018年下半年
党建和业务经营、案件防控及“三
线一网格”等重点工作。

会议要求全行上下围绕“强合
规、重案防、促转型、稳发展”总
体工作思路，确保核心业务份额增
长、系统贡献度提升，全面完成年
度各项目标任务，确保年内不发生
重大案件及重大责任事故，实现安
全经营，努力向省分行党委和全体
员工交上一份满意的答卷。

农行商丘分行

召开“三线一网格”推进会议

本报讯（李 军）近日，客户邵
先生又一次来到中原银行商丘分行
营业部，送上锦旗一面，上面写着

“热情服务，尽职尽责”几个大字，
再次向营业部理财经理张景瑞热情
周到的服务、尽心尽力的帮助表示
感谢。

原来，前段时间，邵先生急需
通过对公网银办理一笔电子票据，
接收一笔款项。但他连去了几个网
点，均无法操作成功，于是便匆匆
地来到了该营业部进行询问。看到
客户如此着急，营业部理财经理张
景瑞耐心地询问客户具体接收款项
途径，了解到基本情况后，张景瑞
指导客户在网银体验机办理相关业
务。随后，在确定通过常规操作确

实无法收回款项时，张景瑞马上到
会计运营部、公司部等多个部门询
问解决方法，经过各部门的共同努
力，在历经一个多小时之后，终于
帮客户成功收回该笔款项。理财经
理张景瑞尽职尽责的工作精神、不
怕麻烦帮客户解决的态度，使邵先
生大为感动，才有了送一面锦旗的
举动。

锦旗是客户对中原银行的认可
和鼓励，更是推动中原银行前进的
不竭动力，“以客户为中心、以产品
为基石、以服务为导向”，中原银行
商丘分行营业部员工将此谨记心
中，认真服务好每位客户，提高客
户体验感，为业务的进一步发展打
下坚实的基础。

本报讯（记者 任 威）近日，美国
《财富》 杂志发布 2018 年《财富》世界
500强排行榜，中国人寿位列第 42位，较
去年上升 9位，在入选的中国企业中排
名第 11位。这是中国人寿自 2003 年以
来，连续第 16年入选该榜单，成为连续
入选次数最多的中国保险企业。此前，
世界品牌实验室发布了 2018年（第十五
届）“中国 500最具价值品牌”排行榜，中

国人寿品牌继续位列该排行榜第 5位，
品牌价值高达人民币3253.72亿元，在所
有入选的金融保险企业中排名第一位。

近年来，中国人寿在“500强”评
价体系中持续进步的同时，也越来越注
重除营业收入之外的创新和高质量发展
指标，并在发展战略上全面持续推进集
团化综合经营布局。中国人寿集团董事
长杨明生强调：“要将高质量高发展作

为长期坚持的战略任务，加快实现从重
数量向重结构、重速度向重质量、重规
模向重效益转变，走出一条‘质量第
一、效益优先’的发展之路。”据了
解，中国人寿在7月18日召开的2018年
上半年经营形式分析会上，就透露了一
系列高质量创新发展的成果数据。其
中，集团合并营业收入 4749 亿元 （未
经审计，下同），合并保费收入同比增

长 1.2%；合并总资产 3.76 万亿元。保
险、投资、银行三大板块平稳发展，旗
下各公司均实现了较快发展。

《财富》“世界 500强”企业排行榜
一直是衡量全球大型公司最著名、最权
威的排行榜单。据悉，随着中国人寿的
实力和影响力不断增强，排名也由2003
年首次入选时的第 290位上升至今年的
第42位，累计上升248位。

16年连续攀升248位 跻身前50

中国人寿跃居世界中国人寿跃居世界500500强第强第4242位位

本报讯 （记者 任 威 张 潘）
商丘报业华商理财俱乐部是商丘日
报报业集团发起成立的信息撮合平
台，依托主流媒体，以传播专业理
财知识为己任。为了延展服务广
度，增强会员间的互动，丰富会员
生活，即日起，商丘报业华商理财
俱乐部更名为商丘报业财智生活俱
乐部。

更名后的俱乐部将仍然施行免
费会员制，致力于为广大“财友”
打造一个多维度的交流沟通平台，
传播投资理财知识，分享优质理财
资讯，同时也帮助市民鉴别各类非
法集资。

自 2017 年 4 月俱乐部成立以

来，先后组织过多次会员互动活
动，如投资理财讲座、健康养生讲
座、港澳游、徐州一日游和洪泽湖
一日游等。在互动活动中，会员们
加深了对俱乐部的了解，也结识了
很多志同道合的朋友，俱乐部更是
得到了越来越多人的认可。

除此之外，俱乐部多次与黑龙
江生活报生财有道理财俱乐部、金华
晚报金晚理财俱乐部、兰州晨报点石
晨金理财俱乐部、徐报北斗理财俱乐
部、平顶山鹰城晚报理财俱乐部、宁
波晚报财智生活俱乐部、武汉长江
财智生活俱乐部等多个兄弟单位交
流学习，博采众长，努力为俱乐部
会员打造更加卓越便利的互动平台。

会员们，咱们的俱乐部改名了
商丘报业华商理财俱乐部更名为商丘报业财智生活俱乐部

民权农商银行振兴支行的马晓燕，
她用实际行动诠释了乐于助人、拾金不
昧、敬业爱岗的良好品德；她用一颗善
心、一声问候、一个善举，赢得了众多
客户的信赖。

拾金不昧 拒收谢礼
“谢谢你，要不是你我这 1万元钱

还不知道丢哪了，刚开始我还误解你
了，真是对不起，这点东西不值钱，你
一定要收下……”8月 5日，客户李女
士在民权农商银行振兴支行的 2号窗口
前，一边说着感谢，一边将西瓜、荔枝
和雪糕往窗口里递。

柜员马晓燕边推辞边说：“这是我
们应该做的，您以后来银行办业务可别
那么马虎大意了，东西您拿回去吧。”

二人推辞不下，最终李女士也没能
说服马晓燕收下东西。

“您的员工东西不收，看看雪糕化
了就浪费了，您能把雪糕收下吗？我就
是想表示心里的感激与谢意。”李女士
把真诚的目光转向了支行行长徐霞。

看着渐渐融化的雪糕，以及李女士
想表达谢意的焦急心理，徐霞将一个印
有民权农商银行字样的保温杯送给了李
女士后，才收下了李女士的雪糕，并把
雪糕分发给了前来办理业务的客户们。

原来6月29日上午，李女士着急用
钱，便到民权农商银行振兴支行提前支
取了临近到期的 38600 元的定期存款。
柜员马晓燕十分熟练地为她办理了业
务，并用验钞机确定金额无误后，将钱
放入柜台取款槽内，李女士快速将钱塞
进包里转身离开了。

15 分钟后，一位客户前来办理业

务，当客户将银行卡递给马晓燕时，马
晓燕发现取款槽内竟然有一沓钱！细心
的她回忆后推测，这钱应该是刚办完业
务的李女士遗忘的。马晓燕查到李女士
的银行预留手机号码后，与李女士取得
了联系。经电话核实后，李女士包里的
钱少了 1万元，正好与遗忘在取款槽内
的一沓钱数额相对。

心怀感激的李女士赶紧买了西瓜、

荔枝和雪糕，带着谢意赶到振兴支行，
于是便出现了开头感人的一幕。

马晓燕拾金不昧的事迹，受到社会
的普遍认同和广泛称赞，并先后在县、
市、省、中央电视台播出，在全国上下
传为美谈。

救扶老人 图个心安
不积跬步，无以至千里；不积小

流，无以成江海。
据徐霞介绍，类似拾金不昧、乐于

助人的好事，这已经不是马晓燕第一次
做了。

数日前，马晓燕在下班路上，发现
一名老太太摔伤在地，脸上全是血，正
低声呻吟着，路人围观却无人援手。她
赶忙将其扶起来，一刻也不敢耽误送往
最近的医院。垫付了医药费，帮老人联
系到了家人，看着老人得到妥善治疗后
悄然离开。

面对摔伤的老人，马晓燕没有一丝
犹豫与顾及，伸出了援手。当问起她，
不怕做好事被讹吗，她说：“我啥也顾
不上，如果因为顾及不救人，万一耽误
救治，就啥都晚了。”

勿以善小而不为，勿以恶小而为
之。行善助人，已成为了马晓燕的生活
常态。在日常生活中，遇到老人做生意
的，总是多买些，照顾老人的生意；遇
到可怜人的乞讨，她总是将身上所有的
现金都赠予他们；路上遇到骑车上坡困
难的行人，都会搭手推一下；看到别人
掉东西，拾起来总是会追上去归还……
点滴的小事，彰显了一颗充满大爱的善
心。

“做了好事，会有一种成就感。不
为图回报，就是心里舒坦。”马晓燕
说，她会一直坚持下去，在力所能及的
范围内帮助更多的人。

一滴水可以折射太阳的光辉，马晓
燕也折射出了民权农商银行良好的信誉
和形象，诠释了农信人的品质。而在商
丘农信系统像马晓燕这样的员工比比皆
是，他们做好事、帮助人的感人事迹，
已蔚然成风，在农信系统成为了常态。

拾金不昧美名扬 行善助人显爱心
本报记者 霍天艳 通讯员 夏 春

▲ 近日，交通银行商丘分行携手辖区消防队开展党建
联学联建活动。商丘分行员工采取互动方式向在场全体官
兵介绍了金融知识，交行特色产品，现场解答了官兵们提
出的问题，同时还进行了党建知识互动问答等。 王 亮 摄

▶ 8月2日晚，由睢阳区金融办和中国人寿财险商丘市
中心支公司共同承办的“夏季广场文化活动”在金世纪广场
进行。本次文化活动共有17个内容丰富、主题向上的文艺节
目，为大家送上一场文化盛宴。 本报记者 贾晶晶 摄

争做出彩商丘人

马晓燕协助客户办理业务。 夏 春 摄

中原银行商丘分行

员工服务优 客户送锦旗


